

Amenajarea unui teren de joaca pentru copii in or. Singerei , regiunea Calea Radoaiei , cu suparafata 13m/15m

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 234 201,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare				
1	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	6,0000	44,184 44,184	265,106 265,106
2	RpDE12A	Montarea (plantarea) stilpilor pentru semnalizare (semafoare) in localitati Materiale marunte (apa, scinduri, etc.)=1,0200	buc	25,0000	748,797 149,547	18 719,929 3 738,679
3	CO06A	Imprejmuiri din plasa de sirma (plasa tip EURO) pe stilpi din otel Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	56,0000	381,663 64,577	21 373,153 3 616,323
4	TsC54C	Strat din pietris (Galica)	m3	5,3000	561,370 84,120	2 975,263 445,838
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 8x20 cm)	m	22,0000	284,928 25,491	6 268,416 560,802
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,5000	631,120 84,120	946,680 126,180
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	10,0000	462,325 88,709	4 623,247 887,087

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
		<i>Total</i>	Lei			55 171,794
		Total Amenajare Inclusiv salariu				55 171,794 9 640,015
		2. Utilaj				
8	TsH91A	Instalarea Complex de joaca Bambino-02	buc	1,0000	58 912,633 611,783	58 912,633 611,783
9	TsH91A	Instalarea Nisipiera - 01	buc	1,0000	5 312,633 611,783	5 312,633 611,783
10	TsH91A	Instalarea Balansoar cu spatat THT-02	buc	1,0000	6 312,633 611,783	6 312,633 611,783
11	TsH91A	Instalarea Complex sportiv WORKOUT C-048	buc	1,0000	36 162,633 611,783	36 162,633 611,783
		<i>Total</i>	Lei			106 700,532
		Total Utilaj Inclusiv salariu				106 700,532 2 447,132

		Total	Lei	161 872,32
		Asigurari sociale	24 %	2 900,91
		Transportarea materialelor	5 %	7 484,14
		Total		172 257,37
		Cheltuieli de regie	10 %	17 225,74
		Beneficiu de deviz	3 %	5 684,49
		Total		195 167,60
		TVA	20 %	39 033,52
		Total deviz: Inclusiv salariu		234 201,12 12 087,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea unui teren de joaca
pentru copii in or. Singerei ,
regiunea Calea Radoaiei , cu
suparafata 13m/15m**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 234 201,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,2500	84,97	531,062
2.	7123011000200	Betonist	h-om	19,4000	84,97	1 648,416
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	34,7200	84,97	2 950,158
4.	7129020012800	Pavator	h-om	14,0840	84,97	1 196,717
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,0920	84,97	1 707,217
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,8400	84,97	666,165
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,8660	84,97	3 387,412
		Total manopera				12 087,14

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,6000	15,00	9,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,7250	415,00	715,875
3.	1421102200068	Pietris galcica	m3	6,0950	415,00	2 529,425
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0660	415,00	27,390
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0500	415,00	20,750
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,8570	415,00	355,655
7.	25132061460	Complex sportiv WORKOUT C-048	buc	1,0000	35 500,00	35 500,000
8.	25132066	Balansoar cu spatar THT-02	buc	1,0000	5 650,00	5 650,000
9.	251320662	Nisipiera - 01	buc	1,0000	4 650,00	4 650,000
10.	251320662146	Complex de joaca Bambino-02	buc	1,0000	58 250,00	58 250,000
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	22,4400	2,35	52,734
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	16,0000	2,35	37,600
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	157,3000	2,35	369,655
14.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	10,1500	290,00	2 943,500
15.	2663102100000	Beton	m3	0,1440	1 350,00	194,400
16.	2663102100001	Beton clasa	m3	7,4310	1 350,00	10 031,850
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	22,1100	190,00	4 200,900
18.	2732103646250	Panou gard ECO	m2	54,6364	325,00	17 756,830
19.	2811106301797	Stilpilor zincat special pentru eurogard	buc	25,5000	250,00	6 375,000
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,2000	45,00	9,000
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0660	15,00	0,990

22.	4100126202818	Apa	m3	0,1500	15,00	2,250
		Total materiale de construcții				149 682,80

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,6300	65,00	40,950
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3150	195,00	61,425
		Total utilaje de construcții				102,38

Total	Lei	161 872,32
Asigurari sociale	24 %	2 900,91
Transportarea materialelor	5 %	7 484,14
Total		172 257,37
Cheltuieli de regie	10 %	17 225,74
Beneficiu de deviz	3 %	5 684,49
Total		195 167,60
TVA	20 %	39 033,52

Total deviz: 234 201,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea unui teren de joaca pentru copii in or. Singerei , regiunea Calea Radoaiei , cu suparafata 13m/15m

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare				
1	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			44,184 44,184
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,18
2	RpDE12A	Montarea (plantarea) stilpilor pentru semnalizare (semafoare) in localitati Materiale marunte (apa, scinduri, etc.)=1,0200	buc			748,797 149,547
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5100	84,97	128,30
	2811106301797	Stilpilor zincat special pentru eurogard	buc	1,0000	250,00	255,00
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,2500	1 350,00	344,25
3	CO06A	Imprejmuiri din plasa de sirma (plasa tip EURO) pe stilpi din otel Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			381,663 64,577
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	84,97	52,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2732103646250	Panou gard ECO	m2	0,9500	325,00	317,09
4	TsC54C	Strat din pietris (Galica)	m3			561,370 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris galcica	m3	1,1500	415,00	477,25
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 8x20 cm)	m			284,928 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0480	1 350,00	64,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,35	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	415,00	1,25
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	190,00	190,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			631,120 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	415,00	477,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	195,00	40,95
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			462,325 88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	290,00	294,35
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,35	3,76
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,35	36,97
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	415,00	2,08
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	415,00	35,57
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		2. Utilaj				
8	TsH91A	Instalarea Complex de joaca Bambino-02	buc			58 912,633 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	251320662146	Complex de joaca Bambino-02	buc	1,0000	58 250,00	58 250,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 350,00	48,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
9	TsH91A	Instalarea Nisipiera - 01	buc			5 312,633 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	251320662	Nisipiera - 01	buc	1,0000	4 650,00	4 650,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 350,00	48,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
10	TsH91A	Instalarea Balansoar cu spatar THT-02	buc			6 312,633 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	25132066	Balansoar cu spatar THT-02	buc	1,0000	5 650,00	5 650,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 350,00	48,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
11	TsH91A	Instalarea Complex sportiv WORKOUT C-048	buc			36 162,633 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	25132061460	Complex sportiv WORKOUT C-048	buc	1,0000	35 500,00	35 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 350,00	48,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.